



## Rapport for miljøtilsyn hos Anlæg Nord ApS, Skalhuse 14, 9240 Nibe

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	10.08.2017		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CVR nr.</b>	31279453
<b>E-mail</b>	mail@anlaegn-ord.dk	<b>P. nr.</b>	1014250723

<b>Virksomhedstype</b>	H51, Garageanlæg > 3 stk.
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
10-04-2012	Indskærpelse	
10-04-2012	Indskærpelse	

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden råder over 2 tilstødende matrikler på adresserne Skalhuse 27 (matr. 2ah) samt Skalhuse 14 (matr. 2ac). Kontor og administration er fra 2015 flyttet til Hobrovej 91 i Vokslev. Fra 2015 er Skalhuse 27 udlejet til Aalborg Kommune Entreprenørheden. På Skalhuse findes kun små oplag af fliser, granitsten mv. og der er ikke ret meget aktivitet på pladsen. Al materiel er hele tiden ude hos kunden.</p> <p>Nuværende virksomhed, som er opstartet på den nuværende adresse i marts 2008, beskæftiger sig som entreprenørvirksomhed og udfører jord-, kloak-, belægnings- og plantearbejde.</p> <p>Virksomheden har 4 rendegravere, 2 gravemaskiner, 4 minigravere, 1 traktor og 5 firmabiler (varebiler).</p> <p>Der udføres ikke værkstedsaktiviteter som service, reparation eller vask af motorkøretøjer på Skalhuse 14.</p> <p>På adressen Skalhuse 27 er opført en bygning på 800 m<sup>2</sup>, opført år 2007, og indeholdende kontor, mindre værksted samt lagerfaciliteter. Denne er udlejet til Aalborg Kommune Entreprenørheden. På denne adresse er ligeledes etableret en vaskeplads i forbindelse med Aalborg Kommunes overtagelse af lejemålet.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	22	07.00-15.30		
	Miljøledelse			

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			

Rumopvarmning:
----------------

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Kompressor er placeret indendørs.
Støjkilder, udendørs	Til og frakørsel.

## Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer ikke spildevand fra aktiviteterne på Skalhuse 14. Der er dog etableret en vaskeplads på Skalhuse 27 i forbindelse med Entreprenørenhedens overtagelse af lejemålet i 2015.

## Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er etableret olieudskilleranlæg på Skalhuse 27 i forbindelse med etableringen af vaskepladsen i 2015.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
1	Fyringsolie	1.200	2008	Indendørs	NEJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er opstillet en indendørs olietank på 1.200 liter fra Roug Beholderfabrik på Skalhuse 27. Tanken er fra 2006 og har tank. nr.165574. Ved sidste tilsyn i 2012 stod tanken står ved siden af oliefyret og benyttes til fyringsolie.
Olietanke, etab./afbl/sløjfning	Anlæg Nord ApS oplyser, at den har anmeldt fyringsolietanken i forbindelse med byggeansøgning. Dette skal kontrolleres ved næste tilsyn på Skalhuse 27.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Der foreligger ikke en tankattest på fyringsolietanken. Tankskiltet er dog intakt.
Olietanke, sløjfningstermin	Fyringsolietanken har en sløjfningstermin på 40 år, d.v.s. år 2046.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der opbevares små oplag af fliser, granitsten mv. på pladsen
Affald, farligt	Intet farligt affald. Al vedligehold af maskinparken forestås af eksterne firmaer, som tager det farlige affald med sig.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Der forekommer ikke farligt affald fra virksomheden. Al vedligehold af maskinparken forestås af eksterne firmaer, som tager det farlige affald med sig.
Affald, bortskaffelse	Virksomheden kører selv jern og metal til H. J. Hansen. Forbrændingseget inkl. pap og papir, afhentes af Anlæg Nord ApS og bortskaffes til I/S RenoNord Energianlæg. PVC holdigt plast bortskaffes af Anlæg Nord ApS til Rærup losseplads. Rent træ bortskaffes af Anlæg Nord ApS til I/S RenoNord Energianlæg. Deponiaffald, herunder plast, rockwool, opfej m.v., bortskaffes af virksomheden til Rærup losseplads. Jord og sten bortskaffes til Rærup losseplads. Beton bortskaffes til Rærup losseplads, Aalborg.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ingen drikkevandsinteresser i området.
Generelle bemærkninger	
Planforhold	<p>Området er omfattet af Kommuneplanrammer 10.1.I2 samt 10.1.1.EE.2 og er udlagt til erhvervsområde til egentlig fremstillingsvirksomhed.</p> <p>Området er omfattet af Lokalplan nr. L62 - Område ved Skalhuse nord-øst for Nibe by til egentlige industri- og erhvervsformål, område I. Delområde I må kun anvendes til erhvervsformål, virksomhedsklasse 1-3, d.v.s. lettere industri eller håndværk, og som ikke medfører særlige gener i form af forurening, støj, lugt eller støv. Området må endvidere anvendes til produktionsvirksomhed.</p> <p>Ejendommene anvendes udelukkende til erhverv og er beliggende i byzone.</p> <p>På naboejendom, matr. 5i, findes en privat bolig.</p>
Jordforurening	
Bæredygtighed*	Det blev vurderet, at aktiviteterne på Skalhuse 14 var af en karakter således at der ikke blev drøftet bæredygtighed.